

Испытательная лаборатория «Вольтекс»
ООО «ПрофНадзор»
Адрес организации и места осуществления
деятельности: 121087, г. Москва, пр.
Багратионовский, д.7, корп. 1, эт. 4, пом. I, код. 21
Свидетельство о признании компетентности
испытательной лаборатории:
№ РОСС RU.31485.04ИДЮ0.121 от 22.06.2022 г.

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель ИЛ «Вольтекс»

А.Р. Иванилов

М.П.



ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ **№ 158-12-22-ВТ от 14.12.2022**

Наименование продукции: Плита бетонно-мозаичная
Торговая марка: -
Тип, модель: БКА-3
Заводской номер: б/н
Изготовитель: Общество с ограниченной ответственностью «К-777»
Юридический адрес: 624860, Свердловская обл., г. Камышлов, ул. Пролетарская, 113
Заказчик: ОРГАН ПО СЕРТИФИКАЦИИ Общества с ограниченной ответственностью «СамараТест»
Юридический адрес: 443030, РОССИЯ, Самарская область, город Самара, улица Урицкого, дом 19
Вид испытаний: Сертификационные испытания по: ТУ 5714-001-57650077-2004
Результаты испытаний: См. стр. 3
Регистрационный номер образца: 1333372
Дата поступления образца: 15.11.2022
Дата проведения испытаний: 16.11.2022-14.12.2022

1. Процедура испытаний

1.1. Идентификация изделия:	Наименование, тип, маркировка образцов соответствуют сопроводительной документации
1.2. Отбор образцов:	Произведен в соответствии с ГОСТ Р 58972-2020
1.3. Цель испытаний:	Подтверждение соответствия требованиям НД: ТУ 5714-001-57650077-2004
1.4. Методика испытаний:	ТУ 5714-001-57650077-2004
1.5. Условия проведения испытаний:	Подготовка образца к испытаниям и сами испытания проведены при нормальных климатических условиях, по ГОСТ 15150-69

2. Результаты испытаний

2.1. Результаты испытаний представлены в таблице 1

Приняты следующие условные обозначения:

- С** - соответствует требованию/выдержал испытание;
- НП** - требование (испытание) не применяется;
- НС** - не соответствует требованию/не выдержал испытание.

2.2. Требования стандартов изложены в протоколе в конспективной форме.

Пользоваться настоящим протоколом следует совместно с ТУ 5714-001-57650077-2004.

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Таблица 1

№ п/п	Контролируемый показатель	Нормативное значение показателя	НД на методы испытаний	Фактическое значение	Вывод
1	Значения действительных отклонений геометрических параметров плит, не более, мм	± 3	ТУ 5714-001-57650077-2004	- 2	С
	- длина, ширина				
	- толщина	± 3		0	С
	Отклонение от прямолинейности профиля лицевой поверхности, не более, мм	3		0,4	С
	Отклонение от перпендикулярности смежных боковых поверхностей, (на длину изделий), не более, мм	0,8		0	С
Разность длин диагоналей лицевой поверхности, не более, мм	± 6		3,5	С	
2	Качество поверхности и внешний вид изделий:		ТУ 5714-001-57650077-2004		С
	- категория лицевой поверхности	A6		A2	
	- категория не лицевой поверхности	A7		A7	С
	- трещины на лицевой поверхности плит шириной раскрытия, не более, мм	0,1	ГОСТ 13015-2012	отсутствуют	С
3	Водоцементное отношение, не более	0,4	ТУ 5714-001-57650077-2004	0,4	С
4	Предел прочности при сжатии, МПа, не менее	30	ГОСТ 10180-2012	38,5	С
5	Предел прочности на растяжение при изгибе, МПа, не менее	3,2	ГОСТ 10180-2012	4,2	С
6	Морозостойкость, циклы, не менее	200	ГОСТ 10060-2012	300	С
7	Водопоглощение, % по массе, не более	5,0	ГОСТ 12730.3-2020	3	С
8	Истираемость, г/см ² , не более	0,7	ГОСТ 13087-2018	0,6	С

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: Представленная на испытания: Плита бетоно-мозаичная БКА-3, производства Общества с ограниченной ответственностью «К-777», адрес: 624860, Свердловская обл., г. Камышлов, ул. Пролетарская, 113, соответствует требованиям ТУ5714-001-57650077-2004.

Инженер-испытатель
А.Р. Иванюков

